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Universidad de Valladolid Universsidad Umea. (Suecia) 
Grado en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo de Producto Grado en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo de Producto 

Código Asignatura Tipo de 
asignatura Créditos Asignatura Código Créditos 

42444 Dirección de Operaciones y Comercialización Obligatoria 6 Operations Management 
Contemporary Marketing 

UMU-A2434 
UMU-A2490 

7,5 
7,5 

42444 
42445 
42446 

Dirección de Operaciones y Comercialización 
Oficina Técnica 
Taller de Diseño III 

Obligatoria 
Obligatoria 
Optativa 

6 
6 
6 

Industrial Design, Bachelor Term 3  30 

 
Optatividad: El nº de créditos optativos 
reconocibles en la E.I.I. no puede ser superior 
al nº de créditos cursados en destino. 

  
   

   

 


